様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

2022 年 4 月 15 日

宮城県知事 殿

住  所 宮城県仙台市宮城野区榴岡三丁目４番１号

提出者 氏  名 株式会社やまや

代表取締役 山内 英靖

氏名又は名称及び住所並びに法人にあ

っては代表者の氏名

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

  やまや利府店 宮城県宮城郡利府町利府字大谷地 12-1

（イオン利府ショッピングセンター東棟）

２ 地域貢献活動を行った期間（１事業年度）

 第（2）事業年度    2021 年 4 月 1 日 ～ 2022 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の実施状況

 項 目 細  目 取 組 内 容 実施時期 実 績
1 地域経済活性化

の推進

1 地産地消への協

力

宮城県の地酒･地ワインコーナーを作り、宮城

県産酒類の消費拡大を図ります。

通年  常設

2 環境対策の推進  1 3R の推進

酒類販売の業務を通じて、リターナル瓶･スチ

ール缶･アルミ缶等の回収、リサイクルの取組

み、エコ包装などを推進しています。

通年  回収ボックス

を常設

 2 環境美化対策の

実施

①  店舗周辺 (主に駐車場 )の清掃活動を実施しま

す。

②  毎月 20 日にはクリーンデーを設け、清掃範囲

を周辺の公道 (歩道 )迄広げ実施します。

通年

通年

ほぼ毎日実施

毎月 20 日に実施

3 防犯･防災への

協力

1 防犯活動への協

力

店内へ防犯カメラを設置いたします。  通年  常設

 2 防災訓練の実施  営業時間中に災害が発生した際、お客様が安全

に避難できるよう年２回の防災訓練を実施い

たします。

春と秋の各 1 回  4/26、10/11 の

２回実施

4 生活者への配慮  1 青少年健全育成  未成年への飲酒を防止する取組みをしていま

す。（レジでの年齢確認･売場内への掲示等）

通年  常に実施

４ 担当者連絡先

 担 当 者 連 絡 先 所 属 株式会社やまや 開発部

担 当 者 名 鈴木  央

電 話 番 号 022-742-3112